
令和２年４月１日

新１年生保護者 様

新潟市立両川小学校

校長 中村 雅芳

令和２年度 両川小学校入学式の実施について（お知らせ）

両川小学校の新１年生並びにご家族の皆様におかれましては，晴れの日となる入学式を

楽しみに，様々な準備を進めてこられたことでしょう。しかしながら，新型コロナウィル

ス感染の拡大状況に対して，さぞご心配されていることと拝察いたします。

当校では新潟市教育委員会からの指導を基に，入学式について様々な角度から検討を行

いました。結果，新１年生並びにご家族様の健康・安全を最優先と考え，新型コロナウィ

ルスの感染防止措置を講じた上で，下記のとおり実施することといたしました。

何卒，ご理解，ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 実施日時

令和２年４月７日（火） 午前１０時～午前１１時

・受付…午前９時２０分～午前９時４０分

※ただし，当校に在籍する児童本人が感染した場合や濃厚接触者に特定された場合，

今後の状況や政府の方針，新潟市教育委員会の方針等によっては，中止を検討する

可能性がある旨，申し添えます。

２ 実施にあたってのお願い

（１）大原則

①密閉，密集，密接の回避

②手洗いや消毒，マスクや咳エチケットの徹底

③検温と風邪症状のチェック

（２）感染防止のための措置

①参加者（新１年生，保護者）からは，朝，家で必ず検温をして，受付で報告してい

ただきます。

②風邪のような症状のある方には，参加を自粛していただきます。

③参加者全員からマスクを着用していただきます。

※新１年生は，式終了後に行う記念撮影以外は常時マスクを着用します。

④学校玄関や会場の出入り口にアルコール消毒薬を設置し，衛生管理にご協力いた

だきます。

⑤当日マスクを着用していない新１年生には，マスクを配付します。



（３）開催方法の工夫

①参加者を限定（新１年生，保護者，教職員）します。

②会場の椅子の間隔を開けて，参加者のスペースを確保します。

③式次第を精選し，長くても３０分程度にします。

３ その他

・当日お持ちいただくものは，２月６日の保護者説明会でお知らせしたとおりです。

○保護者

□日本スポーツ振興センター加入同意書 ※受付でご提出ください。

□フッ化物洗口希望申込書

□児童家庭連絡カード

□児童緊急連絡カード

○児 童

□ランドセル

□連絡袋（２月６日に配付したもの）

□上履き用運動靴

□上履き用運動靴を入れる袋

□歯ブラシセット（紐の付いた袋に入れる）

□給食用マスク（紐の付いた袋に入れる）

・ご不明な点がございましたら，教頭（佐久間）までお問い合わせください。

・当校の駐車場には限りがございますので，徒歩でおいでいただける方はご協力をお願

いいたします。

【問合せ先】

新潟市立両川小学校

℡ ０２５－２８０－２０４６

担当：佐久間 郁子


